
 

 

Página 1 de 1 

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO 

ESTADO DA BAHIA  
DECRETO Nº 1.741/2021 

Nomeia a Mesa Diretiva do Conselho Municipal de Esporte e Lazer – 

CMEL para o mandato 2021/2023, e dá outras providências. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JUAZEIRO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais e constitucionais, consoante dispõe o art. 61, incisos V e XVIII, da Lei Orgânica 

do Município, e 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº 2.521, de 30 de dezembro de 2014, bem 

como o resultado da eleição ocorrida em 11 de novembro de 2021, em que foi eleita a nova 

composição da Mesa Diretiva do Conselho Municipal de Esporte e Lazer – CMEL para o mandato 

2021/2023, 

DECRETA: 

Art. 1º. Ficam nomeados para exercerem os cargos na Mesa Diretiva de Presidente, Vice-

Presidente e Secretário Executivo do Conselho Municipal de Esporte e Lazer os seguintes membros: 

I - Presidente: Francisco Odecio de Souza, representante da Federação Municipal das 

Associações de Moradores e Entidades Afins de Juazeiro; 

II - Vice-Presidente: Carlos Salustiano Holanda da Silva, representante do Corpo Discente 

do Ensino Superior de Educação Física; 

III - Secretário Executivo: Joacir Oliveira Filho, representante da Secretaria de Cultura, 

Turismo e Esportes. 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE JUAZEIRO, ESTADO DA BAHIA, em 

16 de novembro de 2021. 

 

SUZANA ALEXANDRE DE CARVALHO RAMOS 
Prefeita Municipal 

 
 

THIAGO FRANCO CORDEIRO 
Procurador-Geral do Município 

Edição 2.343 | Ano 9
16 de novembro de 2021

Página 8

DECRETO

Certificação Digital: JYG8SSIH-GAR4APZO-AW1UZ69T-1X7HTGXH
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br


